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§ 1   

Val av protokollsjusterare, tid för och anmälan av 
protokollsjustering 

1. Ledamoten Sten Collander (M) och vice ordföranden Mia Päärni 

(S) fick i uppdrag att justera dagens protokoll. 

2. Protokollet justeras den 27 maj 2014. 

 

Anmäldes att protokollet från stadsdelsnämndens sammanträde den  

10 april 2014 justerades den 16 april 2014.  
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§ 2  

Begäran om yttrande till IVO med anledning av klagomål om 
brister i handläggning 
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§ 3  

Upphandling av driften av sex gruppbostäder och en 
servicebostad enligt LSS-tilldelningsbeslut 

Beslut 

1. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd utser Olivia Omsorg AB, 

organisationsnummer 556632-7986, som utförare av driften av sex 

gruppbostäder och en servicebostad inom Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd. 

2. Stadsdelsdirektören ges i uppdrag att teckna avtal för tiden från och 

med den 1 januari 2015 till och med den 31 december 2018, med 

förlängning på samma villkor i två år med möjlighet till ytterligare 

förlängning i ett år.  

3. Omedelbar justering.  

 
Ärendet 

Upphandlingen omfattar verksamhetsdriften av sex gruppbostäder och 

en servicebostad med särskild service för vuxna enligt LSS. Driften av 

gruppbostäderna och servicebostaden var under 2010 föremål för 

upphandling och bostäderna drivs idag av Attendo LSS AB. Nuvarande 

avtal löper ut den 31 december 2014 och en ny upphandling har därför 

genomförts. Vid anbudstidens utgång hade sju anbud inkommit. I detta 

ärende lämnas förslag på tilldelningsbeslut. 
 

Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 25 april 2014. Dnr 2.2.2.-639-2013. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.  

 
Reservation 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande. 

 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta 
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Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

Att i avtalet med den nya utföraren kräva att nuvarande personal 

erbjuds fortsatt anställning med oförändrade villkor 

 

Vi socialdemokrater anser att alla utförare av tjänster till Rinkeby-

Kista stadsdelsförvaltning ska ha kollektivavtal för att avtal ska kunna 

tecknas. 
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§ 4 

Information om utredning enligt lex Sarah i enskilt ärende 
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§ 4 a 

Dom från förvaltningsrätten i enskilt ärende 
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§ 5 

Förvaltningens och nämndens information och frågor 

 Kerstin Alnervik, verksamhetsområdeschef för Socialtjänst – 

barn och ungdom, informerade om ett projekt om det tredelade 

föräldraskapet. 

 

Förvaltningen har tidigare beviljats FOU-stöd för lokalt 

utvecklingsarbete från Stockholms stad för att bedriva projektet Det 

tredelade föräldraskapet. Projektet vänder sig till föräldrar, familjehem 

och socialtjänst och syftet är att utforma och erbjuda stöd till biologiska 

föräldrar vars barn har placerats i familjehem. En kartläggning av 

biologiska föräldrars behov av stöd har genomförts. Förvaltningen har 

sökt nya medel för en fortsättning av projektet, som drivs i samarbete 

med Skärholmens och Södermalms stadsdelsförvaltningar. Staden har 

beviljat ytterligare 750 000 kronor. Avsikten är att projektet ska ge nya 

kunskaper inom området.  

 

 Ledamoten Birgitta Hald-Svensson (MP) ställde en fråga om 

vad som hänt med Rinkebyakademien 

 

Ordföranden Bo Sundin (M) svarade att det pågår en rättstvist mellan 

den tidigare ledningen för Rinkebyakademin och Stockholms stad. 

Numera ansvarar Rinkebyskolan för verksamheten. Tvisten handlar om 

de medel som staden beviljat för verksamheten i dess tidigare driftform. 

Tvisten är ännu inte avgjord.  
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§ 6 

Tertialrapport 1 år 2014 Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  

Beslut  

1. Tertialrapport 1 för år 2014 godkänns och överlämnas till 

kommunstyrelsen 

2. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering 

om 0,2 mnkr för omstrukturering av en f.d. förskola i enlighet 

med vad som redovisas i ärendet 

3. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen 0,65 mnkr i 

ytterstadsmedel till projekt för strukturerat skolstöd i enlighet 

med vad som redovisas i ärendet 

4. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen 1,2 mnkr i 

ytterstadsmedel för kostnadstäckning av driften av 

samlingslokalverksamheten Husby träff enligt vad som redovisas 

i ärendet 

5. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering 

om 1,1 mnkr för förskolan Knutbygränd i enlighet med vad som 

redovisas i ärendet 

6. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering 

om 2,2 mnkr för att bedriva ett projekt om förebyggande arbete 

mot bostadslöshet enligt bilaga 3 

7. Stadsdelsnämnden fastställer omslutningsförändringar om 111,0 

mnkr och anmäler detta till kommunstyrelsen i enlighet med vad 

som redovisas i ärendet 

8. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunstyrelsen hos 

kommunfullmäktige hemställer att de allmänna lokala 

ordningsföreskrifterna för Stockholms stad kompletteras så att 

det av föreskrifterna framgår var hundrastplatser inom Rinkeby-

Kista stadsdelsområde är belägna enligt bilaga 1 

9. Att för egen del fastställa hundrastplatser enligt bilaga 1 inom 

Rinkeby-Kista stadsdelsområde 

10. Stadsdelsnämnden fastställer nya målvärden för indikatorer i 

enlighet med bilaga 2 

11. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

I stadens budget för 2014 anges kommunfullmäktiges tre långsiktiga 

inriktningsmål; 1) Stockholm är en attraktiv, trygg, tillgänglig och 

växande stad för boende, företagande och besök, 2) Kvalitet och 

valfrihet utvecklas och förbättras samt 3) Stadens verksamheter är 

kostnadseffektiva. För att uppnå inriktningsmålen har 

kommunfullmäktige fastställt verksamhetsmål som kompletteras med 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds egna mål. Rinkeby-Kista 
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stadsdelsnämnd beräknas uppnå samtliga kommunfullmäktiges 

verksamhetsmål och stadsdelsnämndens egna mål. När det gäller det 

ekonomiska utfallet prognostiseras ett överskott om 0,7 mnkr före 

resultatöverföringar och 0,2 mnkr efter resultatöverföringar. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.2.1.-261-2014. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut. Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

eget förslag till beslut.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

antagit förvaltningens förslag till beslut.  

 
Reservation 1 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande. 

 

- Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut 

- Att hemställa om medel ur centrala medelsreserven för att kunna 

utöka bostadsteamet med ytterligare medarbetare och för att täcka 

kostnaderna för vandrarhem, hotellboende och liknande 

- Att beslutet justeras omedelbart 

- Att därutöver anföra 

 

Tertialrapporter visar enligt förvaltningen att de uppsatta målen för 

verksamheten nästan helt uppfyllts. Det kan samtidigt noteras att flera 

indikatorer för att mäta måluppfyllelsen inte mäts förrän under hösten 

varför det för närvarande råder osäkerhet om den verkliga 

måluppfyllelsen. Dessutom är många mål väldigt diffusa vilket gör 

dem omöjliga att mäta. Vi socialdemokrater finner dessutom att en 

del av de fastlagda målen är för lågt satta. Varför skulle t ex andel 

barn som lever i familjer som är beroende av ekonomiskt bistånd 

ligga så mycket högre än i övriga staden? Eller varför är målet satt till 

62 procent på Stockholmarnas nöjdhet med skötsel av park och 

grönområden? (Utfallet 2013 var 46 %). Det är t.ex. inte acceptabelt 

att endast 76 procent av de äldre som har hemhjälp eller bor i 

omsorgsboende anser att maten smakar bra. (Utfallet 2013 var 66 %). 
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Många äldre är undernärda och därmed svaga. För att råda bot mot 

detta är en första förutsättning för att öka matlusten att de upplever att 

den mat som serveras är god och lockande att äta. 

 

Indikatorerna för arbetet med att barn och ungdomar med 

normbrytande beteenden visar ett lägre utfall än årsmålet och utfallet 

2013. Är det resursbrist i den egna verksamheten som avspeglas? 

  

Våra anställdas sjukfrånvaro har jämfört med förra årets rapport ökat 

marginellt. De föreslagna åtgärderna välkomnar vi.  

 

Ang projektet med inriktning på förebyggande arbete mot 

bostadslöshet anser vi att förvaltningen redan nu äskar medel för 

förstärkning av verksamheten vid boendeteamet. Vi anser även att det 

borde vara inom befintliga/nya resurser som vi ska arbeta med de 

frågeställningar som anges i ansökan. Vi har alltför ofta haft projekt i 

vår stadsdel vilka sedan rinner ut i intet. Vi tycker också att det är ett 

ansvar som vår stadsdelsförvaltning inte bör bära ensamt, varken 

praktiskt eller ekonomiskt. Stadsdelarna kan omöjligen påverka 

bostadssituationen men står själva med konsekvenserna av den. 

 

Att målen i det stora hela uppfylls på social omsorgs områden 

betyder tyvärr inte att man på de olika enheterna inte står med stora 

utmaningar. Detta handlar inte enbart om den lagstadgade 

verksamheten utan också bristen på förebyggande och öppen 

verksamhet. 

 

Inom äldreomsorgen ser vi som tidigare en budget som inte går ihop, 

tomma lägenheter på servicehusen och en kommunal hemtjänst som 

urholkas mer och mer. Ändå kan man tro när man läser 

tertialrapporten att allt är frid och fröjd. 

 

Inom enheten fysisk funktionsnedsättning har man dragits med stora 

ekonomiska problem. Personalen har en mycket tuff arbetssituation. 

Underskottet beror delvis på att man måste köpa platser för boende 

till höga kostnader vilket beror på att man inte bygger tillräckligt 

mycket bostäder som är anpassade till personer med 

funktionsnedsättningar. Men det är också så enkelt att man inte får 

pengar så att det räcker till det uppdrag man har. 

 

Det ekonomiska biståndet, försörjningsstödet, går till personer som 

inte har någon annan försörjning. Tyvärr är det många som också 

lever länge på försörjningsstöd vilket gör den strikta 

biståndsbedömningen till ett problem. Att inte kunna få pengar till en 

avgift för barnens idrottande, medicinska hjälpmedel, eller annat som 
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egentligen är nödvändigt gör livet tufft för många. Vi vet att många 

socialsekreterare har en mycket pressad arbetssituation och att de 

hela tiden får ta hänsyn till budgeten närde gör sina bedömningar. En 

börda som är mycket tung att bära. För det ekonomiska biståndet, 

som är en sista utväg för människor utan någon annan försörjning, får 

budgeten aldrig vara överordnad.  

 
Reservation 2 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande. 

 

att delvis godkänna tertialrapporten 

 

att därutöver anföra 

 

att återigen blir man mycket provocerad av sättet att beskriva 

verkligheten. Man har en budget i balans. Man har troligen gjort ett bra 

jobb utifrån de ekonomiska förutsättningarna men det blir hånfullt att 

alla mål enligt rapporten är uppfyllda och allt är bra när man vet att så 

inte är fallet. 

 

Medborgarna ska kunna läsa och förstå en tertialrapport och inte behöva 

bli förvirrade över sättet att beskriva verkligheten. 

 

Vore det omöjligt att hela staden har samma mål som det gäller att lev 

upp till? I en stad bör man ha ett och samma mål som alla ska uppnå. 

Med samma mål skulle man lätt och överskådligt kunna se att det finns 

mycket kvar att göra i ytterstadsområdena och att villkoren är olika. Det 

skulle vara lättare att förstå att det behövs mera pengar för att uppnå 

samma mål i förorterna. Nu blir tertialrapporten en kamouflerad 

verklighet. Med olika bedömningssätt i innerstad och ytterstadsområden 

befäster man den diskriminering som redan finns. I vårt område gäller 

andra saker än i staden i övrigt. 

 

Det kan vi inte acceptera. 

 

Alliansen har valt att lägga in mera pengar i vårt område detta valår. Det 

har varit kärvt med pengar i alla år tidigare. Vi glada över varje tillskott 

men om Miljöpartiet hade varit i majoritet så hade stadsdelen haft 

mycket mera pengar under hela perioden. 

 

Man har fortsatt att upphandla och konkurrensutsätta så många 

verksamheter som möjligt. Det för med sig kontrollproblem, lägre löner 

och sämre villkor för personalen inom privata sektorn av t ex 

äldrevården och vid olika typer av vårdboenden.  Den revisionsrapport 
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om uppföljning av externa utförare inom socialtjänsten som finns som 

ärende 15 till den här månadens stadsdelsnämnd visar också brister i 

vårdplaner, dokumentation och individuppföljning. Privat verksamhet 

kräver mycket kontroll och rutiner för kontroll. 

 

Om Miljöpartiet hade varit i majoritet hade vi valt att gå snabbare fram 

när det gäller användandet av ekologiska varor i kommunens 

verksamheter. Särskilt viktigt är det att våra barn får tillgång till 

ekologisk och giftfri mat i största möjliga utsträckning.  

 

Vi hade också sett till att större del av matavfallet kunde omvandlas till 

energi eller biobränsle. 

 

Gruppbostäderna som man väntat på länge inte kommer att stå klara 

2014. Vad har hänt?  

 

Rapporten beskriver att alla barn och ungdomar har god tillgång till 

professionella konst-och kulturupplevelser. Det är bra men kulturskolan 

har så dyra avgifter att många barn inte har råd att delta och lära sig att 

spela ett instrument t ex. 

 

Fritidslokaler och mötesplatser för unga tjejer som inte finner sig tillrätta 

på ungdomsgårdarna eller i Ungdomens hus saknas och efterfrågas. 

 

Bara 50 % av befolkningen upplever stadsdelen som trygg. 31,58 % 

avstår från att gå ut efter mörkrets inbrott i Rinkeby-Kista på grund av 

otrygghet. Trygghetsmålet är helt uppfyllt i rapporten! 

 

Det finns många bra specialprojekt för att motverka kriminalitet och 

motivera ungdomar till studier. De behöver permanentas eller 

åtminstone fortgå under en lång tid för att få ett ordentligt genomslag. 

Extra polisinsatser har satts in med personal från andra områden. Vi 

skulle vilja se att man fick en grupp riktiga lokalpoliser som känner 

området och som åtar sig att stanna länge i stadsdelen och lär känna 

befolkningen i stället för att polisen kommer farande i olika 

utryckningar. Men det bestämmer vi inte i stadsdelen. 

 

Förskolan har haft för stora grupper samtidigt som man lämnar ett 

överskott. Vårdnadsbidraget gör att många barn i vårt område inte får 

tillgång till förskolan och får större svårigheter när skolan sen börjar. 

 

Personer med funktionsnedsättning är en missnöjd grupp som känt sig 

diskriminerad länge. Bara 60 % upplever att de kan påverka 

utformningen av sin insats och i samma grupp är det bara 55 % som 



 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND 
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

22 MAJ 2014 

BLAD 14 

 

 

  

upplever att stadens inne -och ute miljö är tillgänglig. Men alla mål är 

som sagt uppfyllda enligt rapportens sätt att se. 

I skolan uppfylls också alla mål. Målet att barnet/den unge har en 

fungerande skolgång uppfylls helt. Samtidigt vet vi att bara 50 % av 

barnen uppnår kunskapsmålet i skolan och bara 70 % har betydande 

närvaro i skolan. Det kan inte vara rimliga mål. Att alla barn uppnår 

kunskapsmålet ska vara ett självklart mål även i vår stadsdel.  

 

Skrota uppföljningsmallen och de lågt ställda målen! Vi i ytterstaden vill 

inte diskrimineras på detta sätt. Vi vill att målen för hela staden ska vara 

lika och att det tydligt går att se att målen inte uppfylls i förorten. Ingen 

vinner på någon sorts låtsasverksamhet. 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

anmälde ett särskilt uttalande.  

 

I den fortsatta utvecklingen av den förvaltningsövergripande 

verksamheten och vårt gemensamma stadsdelsområde är det glädjande 

att se att i princip samtliga av de mål som satts upp av nämnden är 

uppnådda eller håller på att uppnås. Givet detta finns det dock utrymme 

att i samarbete med berörda parter diskutera om och i så fall vilka av 

målsättningarna som inför nästa år kan höjas ytterligare. 

 

Det finns fortfarande utmaningar på flera områden - inte minst vad 

gäller den av delar av befolkningen upplevda otryggheten, det fortsatta 

behovet av att det behöver byggas fler såväl vanliga bostäder som flera 

gruppbostäder (LSS) och skolresultaten i området som behöver 

förbättras. Bland annat därför ser vi positivt på det pågående 

utvecklingsarbetet i stadsdelen och förvaltningen som bland annat 

fokuserar på förebyggande arbete, bättre uppföljning och ökad viktig 

samverkan mellan flera aktörer i samhället. 

 

Våra satsningar med Sociala insatsgrupper samverkan (skola, 

socialtjänst och polis) för ungdomar i hela vårt stadsdelsområde är ett 

exempel på viktig och bra samverkan som vi genomfört. För gruppen 

unga vuxna 20-29 år har vi även infört sociala insatsgrupper i både 

Rinkeby (2013) och i Husby (2014) och det har visat på väldigt goda 

resultat. Det är angeläget att vi snabbt stöttar dessa ungdomar som är 

motiverade till förändring men även att arbetet med tidiga insatser i 

samverkan med till exempel skolor både fortsätter och utvecklas vidare 

av de duktiga medarbetarna. 

 

Vi noterar att äldreomsorgen i området redovisar en bra utveckling och 

vi kan dessutom med glädje konstatera att en mycket stor andel av de 
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äldre upplever att de har bra valmöjligheter inom äldrevården. Våra 

förskolor håller hög klass och är mycket populära av barnens föräldrar 

vilket också syns i mätningarna. Det är också glädjande att 

sjukfrånvaron inom förvaltningen nu är på väg att minska ytterligare 

vilket är mycket bra och viktigt, vi hoppas att denna trend håller i sig. 

 

Vi ser avslutningsvis fram mot kommande uppföljningar av 

verksamheten och att i samverkan med medarbetare, chefer och boende 

fortsätta göra vårt gemensamma område ännu bättre. 
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§ 7 

Rapport från Järva rent och snyggt 2013 samt ansökan om 
medel för 2014 

Beslut 

1.  Nämnden godkänner rapporten. 

2.  Nämnden godkänner planeringen för 2014 och ansöker tillsammans  

     med Spånga-Tensta stadsdelsnämnd om 2,5 mnkr hos Järvalyftet. 
 

Ärendet 

Rinkeby–Kista och Spånga–Tensta stadsdelsnämnder driver gemensamt 

Järva rent och snyggt med stöd av ytterstadsmedel. Verksamheten 

innefattar föreningsstäd, bo-skola och miljöutbildning. Inom Rinkeby-

Kista stadsdelsområde deltog år 2013 94 föreningar i föreningsstäd och 

23 föreningar i studiecirklar till en kostnad av sammanlagt ca 1 150 000 

kr. Verksamheten planeras fortsätta under år 2014 i ungefär samma 

omfattning.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.2.1.-209-2014. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Bo Sundin (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till eget 

förslag till beslut.  
 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.  

 

Ledamoten Burhan Yildiz (FP) anmälde jäv och lämnade 

sammanträdeslokalen under behandlingen av ärendet.  

 
Reservation 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande.  

 

- att nämnden inväntar ytterligare information innan man tar beslut. 

- att stadsdelsnämnden bereds möjlighet att träffa projektledaren och 

de två medhjälparna för att ställa frågor  
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Vi tycker att Järva rent och snyggt är ett vällovligt projekt. Det är 

naturligtvis viktigt och bra att få barn, ungdomar och vuxna att 

engagera sig för miljön i det egna området. Projektet har pågått i många 

år men det är svårt att säga att man kan se något påtagligt resultat. 

Vi förstår att det tar tid att förändra mäniskors inställning till att hålla 

rent och värna miljön. 

 

Vi vet också att det är mycket svårt att få människor i våra områden att 

komma till möten. Det är delvis av den anledningen som vi skulle vilja 

ha mera information om hur man arbetar. Vi undrar över om projektet 

utvecklas eller om det är samma piloter som deltar år från år utan att 

ringarna sprider sig på vattnet. Tillkommer nya deltagare? Vi skulle 

vilja ha mera information om vad man har för kursmaterial, böcker, 

föreläsare. Vilka lärare i miljö och samhällsekonomi hade man i Bo-

skolan. Hur deltagandet i utbildningarna ser ut? Vilken ålder har 

deltagarna haft. 

 

Det är viktigt att förstå hur projekt utvecklas och det är inte alltid man 

kan utläsa det av såna här rapporter. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande.  

 

Det undgår ingen vid långa promenader runt om i Järvafältet att 

papperskorgar är överfulla med skräp. Det är skräpigt i buskage, kring 

de gröna kilarna, under parkbänkar, vid lekplatserna på våra gator och 

torg och ingen verkar bry sig. Denna bild av vår stadsdel skapar en 

negativ känsla och missnöje bland våra invånare. 

  

Bilden av vår stadsdel har stor betydelse för trivseln och stoltheten av 

att bo här i Rinkeby-Kista. Skötseln av den yttre miljön är avgörande. 

Det gäller både framkomlighet och frånvaron av skräp på gator, 

parkvägar och i planteringar. Särkilt viktigt är det när nya stadsdelar 

växer fram och alltfler flyttar in i vår stadsdel. 

 

I ärendet ser vi hur Järvalyftets resurser används till föreningslivet som 

städar upp i vår stadsdel Rinkeby – Kista, vilket vi Socialdemokrater på 

många sätt är positiva till. Dock tycker vi att föreningstäd skall vara en 

komplettering som skapar en god samverkan mellan föreningar som 

kompenseras för gott samarbete. Vilket vi Socialdemokrater ser som 

positivt, framförallt att man genomför studiecirklar kring bostads-, 

brand- och miljökunskap. Men det är fortfarande så att städningen är 

vårt samhällsansvar och måste så vara i vår stadsdel precis som i alla 

andra. 
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§ 8 

Begäran om anstånd hos arbetsmiljöverket för Akalla vård- 
och omsorgsboende 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden begär uppskov hos arbetsmiljöverket till den  

1 augusti 2019 med att rätta till i ärendet beskrivna brister i 

arbetsmiljön. 

2. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Arbetsmiljöverket har inspekterat Akalla vård- och omsorgsboende som 

drivs av Attendo Sverige AB på uppdrag av Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd. Inspektionen uppmärksammade brister i arbetsmiljön 

som redovisats i en skrivelse från den 17 mars 2014. Toalett- och 

hygienutrymmena i de boendes lägenheter på plan ett och tre är för 

trånga vilket utgör risk för belastningsbesvär och skador för 

arbetstagarna. Arbetsmiljöverket överväger därför att från och med den 

31 mars 2017 förbjuda nämnden att upplåta lokalerna vid Akalla vård 

och omsorgsboende för bedrivande av omvårdnadsarbete. 

Arbetsmiljöverket överväger också att fastställa ett vitesbelopp om 

förbudet inte följs. Förvaltningen föreslår att nämnden begär en 

framflyttning av föreläggandet till den 1 augusti 2019.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.4.-191-2014. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande.  

 

Med stadsdelsnämndens beslut i september 2013 om begäran om 

anstånd för upprustning av Kista vård- och omsorgsboende följer 

dagens begäran om anstånd. 

 

Att det inom vårt verksamhetsområde inte går att evakuera till annat 

boende är enligt oss inte ett tillräckligt skäl för att vänta med den 

nödvändiga upprustningen. Hela stadens resurser ska användas för 

att lösa den nödvändiga evakueringen av boendet.  

 

I det förslag till beslut vi hade då skrev vi även: 
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”Att vänta ända upp till fem år för att genomföra åtgärder som länge 

varit kända för staden är inte trovärdigt. Oviljan att behöva rusta upp 

servicehusen är känd. Tyvärr är det först med förelägganden som 

kommit under senare år som det händer något. Att värna om vår 

viktiga resurs personalen borde ha tagits på större allvar redan 

tidigare. 

Att tvingas till arbete i felaktiga arbetsställningar leder till att staden 

som arbetsgivare tar på sig onödiga utgifter. Det ska undvikas.  

 

Vi kan inte medverka till att ytterligare skjuta upp nödvändiga 

åtgärder. Med skyndsamhet ser vi att det måste snarast ske den 

överenskommelse och projektering för att förkorta ombyggnadstiden 

av Kista vård- och omsorgsboende. 

 

Nämnden ska fortlöpande informeras om de åtgärder som vidtas.” 
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§ 9 

Förordnande att begära polishandräckning enligt 43 § lagen 
med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att nedan nämnda personer inom 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning ska få förordnande att begära 

polishandräckning enligt 43 § 1 stycket 2 punkten LVU inom 

nämndens ansvarsområde: 

Jaana Jansson, Monica Söderström, Cecilia Correa, Karolina 

Jonsson, Eva Klintwall, Anna-Karin Svensson, Charlotte Ewaldh, 

Jennie Goodoree, Kristin Glimtoft, Ingrid Persson, Katharina 

Forssman och Patric Näsström. 

2. Tidigare beslut om fullmakt för tjänstemän inom Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltning att föra nämndens talan upphävs. 

3. Polismyndigheten ska genom protokoll underrättas om detta beslut. 

 
Ärendet 

Enhetschefer och gruppledare inom individ- och familjeomsorg 

behöver för att genomföra beslut om vård och omedelbart 

omhändertagande kunna begära polishandräckning enligt 43 § 1 stycket 

2 punkten LVU. Beslut om polishandräckning kan inte delegeras, 

däremot kan särskilt utsedda tjänstemän förordnas att fatta sådana 

beslut. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 6.-285-2014. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  
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§ 10 

Rengöring av gångbroar 

Beslut 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på medborgarförslaget. 
 

Ärendet 

Vid Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds sammanträde den 23 januari 2014 

inkom ett medborgarförslag till nämnden om att lokala ungdomar skulle 

engageras i arbete med rengöring och underhåll av 

trafiksepareringsbroar i stadsdelsområdet. I ett samarbete med 

trafikkontoret, som ansvarar för gångbroarna, erbjuder förvaltningen 

åtta ungdomar arbete i tre veckor, (v25-27) med att städa och ta bort 

klistermärken med mera på gångbroarna i Husby. Inga farliga medel 

eller arbete på utsidan av broarna kommer att ingå i städarbetet. 

Trafikkontoret ansvarar för arbetsledning via en av sina entreprenörer. 

Stadsdelsförvaltningen ansvarar för lokal för omklädnad och rast. Efter 

periodens slut utvärderas insatsen och eventuellt kan ytterligare en 

period om tre veckor tillkomma i slutet av sommaren, förslagsvis i 

Akalla.    

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.2.4.-086-2014. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Bo Sundin (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut.  
 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.  

 
Reservation 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande.  

 

- Att delvis bifalla förvaltningen förslag till beslut  

- Att därutöver anföra följande 

 

Det är glädjande att staden har lyssnat på medborgarförslaget om 

rengöring av gångbroar i Husby, Kista eventuellt Akalla. 
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Vi ser att den form av renhållnings och underhållsarbete som skötseln 

av gångbroarna utgör är ett bra exempel på arbeten som behöver utföras 

i staden. Det ger ett direkt resultat både för den som utför det liksom för 

oss som nyttjar dem. I likhet med vårt förlag om Rinkeby-Kista värdar 

är detta ett sätt att både göra vår stadsdel mer trivsam och samtidigt 

skapa arbetstillfällen. 

 

Därför ser vi att den korta insats som ett sommarjobb för ungdomar 

innebär inte räcker för en fortsatt välskött stadsdel. Staden har inom sig 

en möjlighet att inventera och finna arbeten som kan utföras av alla. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M), ledamoten Burhan Yildiz 

(FP) samt vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) ställde sig bakom 

miljöpartiets särskilda uttalande.  

 

Ett medborgarförslag från Gunnar Johansson i Husby har lett till att 8 

ungdomar får arbete i tre veckor med att städa och tvätta gångbroarna 

under Trafikkontorets ledning. 

 

Bra! Mera jobb åt arbetslösa ungdomar. Det är allas plikt att hitta 

kreativa lösningar för att ge ungdomar jobb. Vi hoppas man hittar 

permanenta lösningar också. 
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§ 11 

Anhöriginvandring 

Beslut 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen. 
 

Ärendet 

I en skrivelse önskar Mia Päärni m.fl. (S) en redogörelse om 

mottagningen av anhöriginvandrare. Den förväntade invandringen av 

anhöriga från Somalia till Rinkeby-Kista stadsdelsområde har inte ökat 

i den takt som migrationsverket prognostiserade för år 2013. 

Förvaltningen har förberett insatser inom flera av sina 

verksamhetsområden och fick även huvudansvaret för Infocenter för 

nyanlända somalier i Stockholm. Från och med den 1 januari 2013 till 

och med den sista mars 2014 har infocentret träffat 113 anhöriga i 

förebyggande syfte och 72 nyanlända vuxna och 363 barn, varav 30 

vuxna och 119 barn på väg till övriga delar av Stockholm.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.6.-214-2014.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

 
Särskilt uttalande 1 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) och ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Det är glädjande att ta del av beskrivningen av vilken beredskap vi som 

ansvarskännande land, kommun och stadsdel har inte bara för våra egna 

medborgare utan också när det gäller människor som kommer från 

svårigheter i andra länder. Detta är särskilt glädjande då denna 

beredskap och välvilja tyvärr inte finns överallt och det dessvärre också 

finns krafter och politiska partier som vill begränsa denna goda vilja 

ytterligare. 

 

Det är också glädjande att ta del av den utveckling som beskrivs i 

ärendet: både att färre människor från Somalia än tidigare bedömts har 

behövt lämna sitt hemland och att antalet personer ur denna grupp som 

är i behov av ekonomiskt stöd närmast har halverats under 2013. 

Det är viktigt att fortsätta detta arbete - inte minst med god utbildning, 

förebyggande insatser och bra möjligheter för människor att etablera sig 

på arbetsmarknaden. 
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Särskilt uttalande 2 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) ställde sig bakom 

socialdemokraternas särskilda uttalande.  

 

Vi socialdemokrater är positiva till det arbete förvaltningen gör för våra 

anhöriginvandrare och är medvetna om att man gör så gott man kan 

med de möjligheter som står till buds. Det är dock märkligt att ingen 

har uppföljningsansvar. Detta är trots allt familjer som ska återförenas 

efter ibland många år, eventuellt bärande på traumatiska upplevelser. 

De kommer dessutom till en situation där det många gånger är stora 

problem med boende vilket försvårar återföreningen ytterligare. 

 

I det stora hela tycker vi att man från stat och kommun bör ta ett större 

ansvar för anhöriginvandrarna och deras livssituation i Sverige. Man 

öppnar upp för möjligheten att återförenas men låter familjer och 

stadsdelsnämnder stå själva med frågor t ex kring boende. 
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§ 12 

Fritidsaktiviteter för barn och ungdomar med 
funktionsnedsättning  

Beslut 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

I en skrivelse önskar Mia Päärni m.fl. (S) en redovisning av hur 

fritidsgårdar och andra mötesplatser arbetar för att göra sina 

verksamheter tillgängliga för ungdomar med funktionsnedsättning och 

vilka aktiviteter som erbjuds. Nämndens ungdomsgårdar och 

träffpunkter för äldre tonåringar bedriver verksamhet som är öppen för 

alla ungdomar. Därutöver finns en ungdomsgård, Electric, som särskilt 

vänder sig till ungdomar med funktionsnedsättning. Under alla skollov 

erbjuds barn och ungdomar med funktionsnedsättning i 

stadsdelsområdet lovaktiviteter, däribland olika former av idrott. Inom 

stadens nätverk ”Fritid för alla”, där bl.a. stadsdelsförvaltningarna och 

idrottsförvaltningen ingår, pågår flera olika samarbeten och 

utvecklingsarbeten för målgruppen.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.6.-157-2014.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  
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§ 13 

Bostadslösa EU-medborgare som vistas i Rinkeby-Kista 
stadsdelsområde  

Beslut 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen 

 
Ärendet 

I en skrivelse önskar Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) att 

förvaltningen ska se över möjligheterna att hjälpa bostadslösa EU-

medborgare som vistas i stadsdelsområdet. Skulle ett preliminärt 

boende skulle kunna öppnas i stadsdelsområdet? I tjänsteutlåtandet 

redogör förvaltningen för gällande regelverk. I princip föreligger rätt 

för alla EU-medborgare till ekonomiskt bistånd i en nödsituation och 

förvaltningen är skyldig att pröva biståndsbehovet i de fall behovet inte 

kan tillgodoses på annat sätt. Detta skulle exempelvis kunna innebära 

enstaka bidrag till matpengar, logi samt en biljett hem. Det ankommer 

inte på respektive stadsdelsförvaltning att upprätta särskilda boenden 

för bostadslösa EU-medborgare som vistas i stadsdelsområdena. 

Förvaltningen hänvisar till de dag- och nattverksamheter som har 

verksamhetsbidrag från Stockholms stad. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.6.-802-2013. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande.  

 

Vi vill tacka för svaret och förstår svårigheterna med problemen som 

uppstått på Järva och i hela Stockholm.  

 

Även om det finns regler för allt så kanske det ändå kan uppstå 

humanistiska idéer och en vilja att göra något när man ser alla romer i 

Kista. Akalla kyrka står tom och man har börjat diskutera i Spånga - 

Kista församling att öppna ett daghärbärge. Dom behöver hjälp med 

finansiering och en eller flera samarbetspartners. Det vore nog bra om 

vi gemensamt berättar om problemen för socialnämnden och staden.  

 

Nuvarande situation skapar otrygghet och irritation hos de boende och 

hos företagarna. Vi måste kunna lösa det här problemet gemensamt.  
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§ 14 

Motion om mätning av diskrimineringen på Stockholms 
krogar 

Beslut 
1. Att uttala att Stockholms stad bör ta initiativ till att regelbundna 

anonyma tester av förekomsten av diskriminering på Stockholms krogar 

genomförs av lämplig forskningsinstitution. 

2. Att överlämna tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.  

3. Att härutöver anföra följande 

Det är extremt viktigt att vi tar diskriminering på allvar. 

Krogdiskriminering är en del av den strukturella rasismen vi har i 

Sverige och vi har ett ansvar att försöka göra allt vi kan för att ändra 

detta. 

 

I tidningen Nöjesguiden har man på senare tid skrivit mycket om 

krogdiskriminering. I enkät man tog fram visade det sig att 72 % av alla 

läsare någon gång hade blivit diskriminerade på krogen. Man har även 

intervjuat krogvakter och klubbarrangörer här är några av svaren.  

 

Anser du att förortskillar som uppför sig väl men ändå nekas får 

finna sig i det? Att de liksom stryker med för att gruppen har ett 

rykte om sig som ”bråkig”? 

– Exakt. Igen, där jag jobbar är det väldigt homogent och vi har kanske 

inte samma svängrum att släppa in såna som inte passar in även om de 

beter sig bra. Men ibland händer det att det kommer otrendiga 

förortskillar som jag kanske känner privat och vet är bra killar. Och då 

släpper jag in dem. Men då kan ju nattklubbschefen komma ut och 

fråga ”vad gör de här?”. 

 

Tycker du att ställena du jobbar på diskriminerar?  

– Ja, det tycker jag. Hela klubbvärlden är full av diskriminering, vare 

sig det handlar om pengar eller utseende. 

 

Av din erfarenhet, vilken grupp i samhället har svårast att få 

komma in på klubbar? 

– Nyanlända invandrare från Mellanöstern eller Nordafrika som med 

sin klädsel inte lyckas passera som integrerade svenskar med 

invandrarbakgrund. De som i rasistiska termer ofta kallas ”importer”. 

Är det någon grupp i samhället man borde diskriminera är det ju män då 

vi är extremt överrepresenterade i brottsstatistiken, men detta 

förekommer ju inte. 

 

Det är extremt viktigt att vi tar denna diskriminering på allvar.  
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4. Omedelbar justering  

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om mätning av 

diskriminering på Stockholms krogar. Av diskrimineringslagen framgår 

att det är Diskrimineringsombudsmannen (DO) som har tillsynsansvar 

över att lagen följs. Socialnämndens tillståndsenhet ansvarar för 

prövning av serveringstillstånd och andra uppgifter enligt alkohollagen. 

Om det framkommer att en sökande blivit dömd för brott mot 

diskrimineringslagen kan denne bli ifrågasatt som lämplig 

tillståndshavare. Stadsdelsförvaltningen anser att mätning av eventuell 

diskriminering, i enlighet med vad som föreslås i motionen, är ett 

statligt ansvar och föreslår därför att nämnden avstyrker förslaget i 

motionen.  
 

Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.5.1.-140-2014. 

 
Förslag till beslut 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiets förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom miljöpartiets förslag till beslut. 
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§ 15 

Yttrande över revisionsrapport om uppföljning av externa 
utförare inom socialtjänsten  

Beslut 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

 
Ärendet 

Stadsrevisionen har granskat några nämnders uppföljning av externa 

utförare inom socialtjänsten, däribland Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. 

Stadsrevisionen konstaterar att de granskade stadsdelsförvaltningarnas 

uppföljning av individuella avtal behöver förbättras. 

Stadsdelsförvaltningarnas rutiner för att säkerställa troheten gentemot 

ramavtalet behöver utvecklas. Stadsrevisionen pekar vidare på att 

förvaltningarna behöver utveckla arbetet med vårdplaner och 

genomförandeplaner för de placerade barnen. Förvaltningen instämmer 

i de förbättringsområden som nämns och redovisar planerade 

förbättringsåtgärder.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.4.-145-2014. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Bo Sundin (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut. Ledamten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) ställde sig bakom 

socialdemokraternas förslag.  
 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.  

 
Reservation 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) samt ledamoten Birgitta Hald-

Svensson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån 

för eget gemensamt förslag till beslut enligt följande.  

 

Att bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

Att därutöver anföra: 
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Vi välkomnar genomgången och uppföljningen som gjorts. Syftet med 

insatser som erbjuds barn och ungdomar är att medverka till at de får ett 

bra liv. För att säkerställa att erbjudna insatser är av god kvalitet och 

har ett evidensbaserat bra resultat är en systematisk uppföljning av dem 

en nödvändighet. 

 

Vi socialdemokrater finner de förbättringsområden som nämns i 

yttrandet bra. Härigenom ökar förutsättningarna att utveckla 

verksamheten. Med tanke på den höga arbetsbelastning som redan är ett 

faktum anser vi att resurserna till såväl barn- som ungdomsinsatser 

måste ökas. I annat fall befarar vi att den förbättrade uppföljningen 

leder till försämrade möjligheter att genomföra ett professionellt arbete 

med att hjälpa barn, ungdomar och deras föräldrar. 

 
Särskilt uttalande 1 

Ordföranden Bo Sundin (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

anmälde ett särskilt uttalande.  

 

Det är ur såväl demokrati- som utvecklingsperspektiv välkommet att 

stadens verksamheter, avtal och rutiner återkommande granskas och 

genomlyses. Resultatet av dessa genomlysningar kan och bör i lärande 

organisationer som Stockholms kommun och dess olika stadsdelar 

bidra till förbättrad verksamhet - både genom att exempelvis goda 

exempel sprids men också genom att utmaningar och 

utvecklingsområden uppmärksammas. 

 

Inte minst med denna bakgrund ser vi positivt på revisorsrapporten om 

uppföljning av externa utförare inom socialtjänsten - det är mycket 

viktigt att även denna aspekt av verksamheten fungerar så bra som 

överhuvud taget är möjligt! 

 

Vi uppskattar också det målinriktade utvecklingsarbete som sker inom 

förvaltningen på detta såväl som på andra områden och ser fram mot att 

följa det även under kommande mandatperiod. 

 
Särskilt uttalande 2 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande.  

 

Revisionsrapporten visar på svårigheterna med externa utförare. Det är 

inte lätt att följa upp avtal. Vårdplaner och genomförandeplaner görs 

inte på ett tillfredsställande sätt. Det saknas formaliserade processer och 

dokumenterade motiv till avsteg från ramavtalet. Individuppföljningen 

måste förbättras. Det är naturligtvis allvarligt då det handlar om att se 
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till att utsatta barn hanteras så väl som möjligt och att inte vanvård och 

övergrepp ska kunna uppstå. 

 

Visserligen klarar sig Rinkeby-Kista generellt bättre från kritik än 

Enskede-Årsta-Vantör och vår uppfattning är att socialtjänsten gör ett 

hästjobb för att få allt att fungera. 

 

Vad vi undrar över är om de brister som påpekas beror på 

underbemanningen på barnenheten. Vi har haft svårt att rekrytera och 

det fattas fortfarande socialsekreterare. Finns det en koppling där? 

Arbetet med externa utförare är troligen också mera arbetskrävande då 

det gäller att arbeta fram rutiner och avtal och det kan bli lidande av 

brist på personal.  

Eller beror bristerna på att dokumentation och genomförandeplaner är 

svårare att få att fungera med externa aktörer? 

 

I vilket fall som helst är det allvarligt att brister finns och de bör 

åtgärdas så snabbt som möjligt.  
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§ 16 

Detaljplan för del av kvarteret Stolpkvarnen m.m. i 
stadsdelen Rinkeby (S-Dp 2013-13195) 

Beslut 

5. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

6. Omedelbar justering  

 
Ärendet 

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag som innebär 

att Bredbyskolans före detta lokaler anpassas för att möjliggöra flera 

olika verksamheter, främst kontor men även i framtiden skola. Syftet är 

också att planlägga den befintliga förskolan samt att säkerställa 

tillfartsväg och angöring till verksamheterna. Förvaltningen har inget 

att invända mot detaljplaneförslaget i de delar det berör de före detta 

skolbyggnadernas omdisposition och tillbyggnad samt förskolan. 

Däremot anser förvaltningen att den befintliga gång- och cykelvägen 

genom planområdet även fortsättningsvis bör ligga inom kvartersmark 

och inte på allmän platsmark. Vidare anser förvaltningen att 

stadsbyggnadskontoret i den fortsatta planeringen för planområdets 

närhet behöver beakta behovet av en spontanidrottsplats för fotboll. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.5.3.-252-2014. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

 
Särskilt uttalande 1 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

anmälde ett särskilt uttalande.  

 

När Bredbyskolan, som en av fem kommunala skolor i Rinkeby, lades 

ner på grund av för få barn som gick till denna skola var många oroliga 

över vad som kommer att ske med området. Nu är vi redo att gå vidare 

med ett projekt som kan vara ett annat positivt inslag i området. 

 

Integration är alltid en långsiktig process och vi från Alliansen hoppas 

och tror på att detta kommer att innebära lyft för hela Rinkeby med en 

spännande kontorsbyggnad som kan komma att husera många arbets- 

och/eller utbildningsplatser, både lokala och inresta.  

 



 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND 
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

22 MAJ 2014 

BLAD 33 

 

 

  

Att skapa ett levande och trivsamt gatuliv borde vara prioritet vid varje 

nyrenovering och nybyggnation och vi hoppas på att så blir även i det 

här fallet. 

 

Vår vision är också att för ökad trivsel kommer fastigheterna att 

inrymma någon kiosk/livsmedelsbutik, lunchrestaurang, skräddare 

eller annan service för boende runt omkring, samt andra typer av 

naturliga mötesplatser. Det vore viktigt med närservice även för alla 

dessa kontorsarbetare som kommer att arbeta i fastigheterna.  

 
Särskilt uttalande 2 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande.  

 

Socialdemokraterna ser väldigt stora möjligheter i att de tomma 

lokalerna i Bredbyskolan utnyttas till att företag flyttar in vilket vi 

ser väldigt positivt på. Vi föreslår även att det startas en 

yrkesskola som skulle gynna invånarna i Rinkeby men även fler 

stadsdelar i Stockholm. Genom att erbjuda utbildningar som är 

efterfrågade så skulle det bli lättare att ta sig ut till 

arbetsmarknaden, man skulle kunna erbjuda utbildningar till 

rörmokare, elektriker, golvläggare, målare osv.   

 
Särskilt uttalande 3 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Vi miljöpartister i området beklagar att Bredbyskolan lades ner då den 

var en liten välfungerande och omtyckt skola. Nu är det gjort och man 

får acceptera det. 

 

Det är bra att man arbetar för att nya arbetsplatser ska komma till 

området och att den f d skolan kommer att användas till detta. Att man 

behåller möjligheten att kunna använda byggnaden som skola om det 

behövs verkar onödigt. Nu är den nerlagd och det är bättre att satsa på 

de skolor som finns kvar i området. Satsa i stället på att man får fram 

väl fungerande lokaler för myndigheter eller företag. Det finns stor brist 

på lokaler i alla delar av Rinkeby och stor efterfrågan. Varför inte se till 

att ett par billiga lokaler för läxläsning och föreningar görs i ordning på 

bottenvåningen med egen ingång utifrån.  

 

Förvaltningens synpunkter på att det är viktigt att det finns en bollplan i 

denna del av Rinkeby håller vi helt med om liksom att gång och 

cykelvägen bör ligga på kvartersmark och inte ta allmän platsmark i 

anspråk. 
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§ 17 

Samordnat ansvar för vissa familjefrågor  

Beslut 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat departementspromemorian 

”Samordnat ansvar för vissa familjefrågor” till bland andra Rinkeby-

Kista stadsdelsnämnd för yttrande. I promemorian föreslås att 

Myndigheten för internationella adoptionsfrågor (MIA), utvecklas till 

att bli ansvarig myndighet för vissa familjefrågor. De uppgifter som 

Socialstyrelsen har inom familjerättsområdet samt de uppgifter som 

Folkhälsomyndigheten har för föräldrastöd föreslås flyttas över till den 

nya myndigheten. Sammanfattningsvis anser förvaltningen att det finns 

skäl att ytterligare se över hur staten ska organisera de frågor som 

förslaget avser, så att brukarnas behov tillgodoses på bästa sätt. 

Resultatet av pågående utredningar inom familjerätts- och 

familjestödsområdet bör inväntas. Förvaltningen anser att det finns risk 

för att kunskapsutveckling och kunskapsstyrning försvåras när det 

gäller socialtjänstens arbete med utsatta barn och deras familjer om 

frågorna splittras på flera myndigheter. Förvaltningen föreslår istället 

att frågorna med undantag av internationella adoptioner tills vidare 

hålls samman inom Socialstyrelsen. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.5.1.-253-2014. 
 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  
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§ 18 

Alkoholservering gällande Restaurang Sushi Yama (Kista) 

Beslut 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd tillstyrker ansökan från Sushi Centralen 

AB om serveringstillstånd avseende spritdrycker, vin, starköl och andra 

jästa alkoholdrycker för allmänheten i restaurangen och uteserveringen, 

måndag – söndag, klockan 11:00-01:00 gällande Restaurang Sushi 

Yama i Kista. 

 
Ärendet 

Ägaren till Restaurang Sushi Yama (Kista) ansöker om tillstånd för 

alkoholservering för allmänheten i restaurangen och uteserveringen, 

dagligen, klockan 11:00-01:00. Restaurangen ligger på Jan Stenbecks 

Torg 11. Kista Galleria, busshållplatser, T-banestation, affärer och 

studentbostäder finns i närheten. Vid en samlad bedömning föreslår 

förvaltningen att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd tillstyrker ansökan om 

serveringstillstånd. Förvaltningen förutsätter att lagstadgade 

ordningsföreskrifter och åldersgränser för servering/försäljning av 

alkohol, tobak och spel följs. Förvaltningen föreslår även att ägare och 

personal genomgår en utbildning i ansvarsfull alkoholservering. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.5.2.-278-2014. 
 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  
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§ 19 

Inkomna skrivelser till nämnden från förtroendevalda 

Skrivelse, Om att Fairtrade-diplomera stadsdelen, Birgitta Hald-

Svensson m.fl. (MP). 

Skrivelse, Egna mötesplatser för flickor i våra stadsdelar, Birgitta Hald-

Svensson m.fl. (MP). 

 
Beslut 

Skrivelserna överlämnas till förvaltningen för beredning.  
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§ 20 

Konferenser och utbildningar 

Inga inkomna inbjudningar fanns att anmäla.  
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§ 21  

Postlista 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna  

 
Ärendet 

Anmälan av postlista från och med den 27 mars 2014 till och med den  

5 maj 2014.  
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§ 22  

Protokoll från lokala pensionärsrådet 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna  

 
Ärendet 

Lokala pensionärsrådets protokoll från den 29 april 2014. 
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§ 23a 

Protokoll från rådet för funktionshinderfrågor 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna  

 
Ärendet 

Funktionshinderrådets protokoll från den 6 mars 2014. 
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§ 23b 

Protokoll från rådet för funktionshinderfrågor 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna  

 
Ärendet 

Funktionshinderrådets protokoll från den 3 april 2014. 
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§ 24a 

Trygghet i fastigheter och utemiljö/fd Brottsförebyggande  
rådet i Rinkeby-Kista 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna  

 
Ärendet 

Protokoll från den 3 oktober 2013. 
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§ 24b 

Trygghet i fastigheter och utemiljö/fd Brottsförebyggande  
rådet i Rinkeby-Kista 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna  

 
Ärendet 

Protokoll från den 6 november 2013. 
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§ 24c 

Trygghet i fastigheter och utemiljö/fd Brottsförebyggande  
rådet i Rinkeby-Kista 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna   

 
Ärendet 

Protokoll från den 1 april 2014. 
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§ 25 

Anmälan av delegationsbeslut 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna  

 

Datum Ärende  Beslut Delegat 

2014-05-07 Lista på nyanställda i april 2014 

D.nr 2.3.1-081-2014 

 Respektive verksamhets-

områdeschef 
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§ 26 

Inkomna skrivelser, rapporter med mera som kommit till 
stadsdelsnämnden eller upprättats inom förvaltningen 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna  

 

1. Skrivelse om behov av allaktivitetshus i Husby inkommen 

2014-04-03 

D.nr 1.6-235-2014 

 

2. Cirkulär 14:15 Vårpropositionen för år 2014 
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§ 27 

Protokollsutdrag från kommunfullmäktige m.m. i urval 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna  
 

1. Protokollsutdrag från kommunfullmäktiges sammanträde 

2014-04-07, § 14 Revisionsberättelser över de kommunala 

nämndernas verksamhet för år 2013 jämte 

revisionsberättelser med granskningsrapporter avseende 

bolagen  

D.nr-1.1-241-2014 

 

2. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens sammanträde 

2014-04-07, § 15 Årsredovisning 2013 med uppföljning av 

budget för Stockholms stad,  

dokid 15169  

 

3. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens sammanträde 

2014-04-07, § 25 Ändring av gränsen för Hansta 

naturreservat för Förbifart Stockholm,  

2011-09415-55 (utl 2014:42) 

D.nr 1.5.3-350-2013 
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§ 28 

Anmälan av sociala delegationens protokoll 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna  

 
Ärendet 

Sociala delegationens protokoll från den 23 april 2014 samt från den  

7 maj 2014.  

 

 

 


